



Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 82 – Forslag til lov om ophævelse af fedtafgiftsloven og om ændring af lov om afgift af elektricitet, ligningsloven, personskatteloven med flere love. (Ophævelse af fedtafgiftsloven, nedsættelse af elvarmeafgiften, lempeligere beskatning af udenlandsk indkomst, forhøjelse af bundskatten og nedsættelse af personfradraget m.v. – afgifts- og konkurrencepakken).

Hermed sendes kommentar på henvendelsen fra Feriehusudlejernes Brancheforening (bilag 14).

Holger K. Nielsen

/Lene Skov-Henningsen

Feriehusudlejernes Brancheforening (FB) har i en henvendelse foreslået, at lovforslagets element om nedsættelse af elvarmeafgiften for forbrug af elektricitet anvendt til opvarmning i helårsboliger og i momsregistrerede virksomheder også inkluderer el-opvarmede sommerhuse, som hverken hører ind under helårsboliger eller momsregistrerede erhverv.

FB anslår, at hvis forslaget også omfattede el-opvarmede sommerhuse ville provenutabet i 2013 være ca. 8-12 mio. kr.

Kommentar:

Efter den gældende lovgivning på området kan elopvarmede helårsboliger opnå en reduktion i energiafgiften af forbruget af elektricitet for den del af elforbruget, der overstiger 4.000 kWh årligt, hvis boligen er registreret i Bygnings- og Boligregisteret (BBR) som elopvarmet helårsbolig, herunder opvarmet som helårsbolig ved hjælp af eldrevne varmepumper.

Siden 1. januar 2012 har momsregistrerede virksomheder haft adgang til en godtgørelse af energiafgiften for forbrug af elektricitet anvendt til rumvarme m.v. i virksomheden.

Sommer- og fritidshuse, der ikke er registreret som helårsboliger, er således ikke omfattet af reglerne for at opnå en reduktion i elvarmeafgift.

Hensigten med lovforslaget er at nedsætte afgiften vedrørende elvarme, således at afgiften balancerer med afgiftsbelastningen på opvarmning ved fossil energi. Hensigten er ikke yderligere at udvide adgangen til lempelser i elafgiften.

For så vidt angår provenueeffekten af at udvide adgangen til at bruge den lave elvarmeafgift i el-opvarmede sommerhuse henvises til svar på spørgsmål nr. 21 af 11. december 2012.